

**Reconstructia obiectului de
semafoare or. Cahul,
pr. Republicii - str. Caragiale,
pr. Republicii - str. B. P. Hasdeu, pr.
Republicii - str. Puskin,
pr. Republicii - str. Stefan cel Mare**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 443 346,889 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	33-01-016 -1	Montarea stilpilor din otel, cu un picior, masa pina la 2 t (transport)	buc	4,000	3 673,110 1 557,920	14 692,440 6 231,680
2	33-01-016 -1	Montarea stilpilor din otel, cu un picior, masa pina la 2 t (pietonal)	buc	4,000	3 673,110 1 557,920	14 692,440 6 231,680
3	100-10	Suport A1 CA 400	buc	32,000	32,500 0,000	1 040,000 0,000
4	100-4	Suport ALP CS 400	buc	32,000	33,000 0,000	1 056,000 0,000
5	100-5	Clema de sustinere	buc	16,000	60,830 0,000	973,280 0,000
6	100-7	Banda p/u montare F2007	m	45,000	19,200 0,000	864,000 0,000
7	100-8	Clame p/u banda	buc	64,000	2,540 0,000	162,560 0,000

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	16,000	551,504 83,460	8 824,064 1 335,360
9	590-2108	Cablu PVS 3x2,5	m	225,000	38,700 0,000	8 707,500 0,000
10	590-2109	Cablu GEG - 5 cat*0.75	m	267,000	191,100 171,200	51 023,700 45 710,400
11	MsCB06A	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme. Conductor sau cablu, sectiune pina la 2,5 mm ²	100 buc	1,260	642,000 642,000	808,920 808,920
12	MsCB09	Dulapuri de dirijare si controlori de reglare a circulatiei rutiere	buc	4,000	1 230,600 781,100	4 922,400 3 124,400
13	MsCB11B	Cutii cu cleme si carcase metalice pentru protectia bransamentelor si utilajului electric.	buc	4,000	1 251,124 276,595	5 004,496 1 106,380
14	MsCC01A	Asamblarea lampa semaforului-transport pina la montaj	buc	120,000	67,083 53,500	8 050,000 6 420,000
15	MsCC01B	Asamblarea semaforului-pietoni pina la montaj	buc	40,000	80,875 40,125	3 235,000 1 605,000
16	MsCC01C	Asamblarea semaforului cu in ochi pina la montaj (sageata verde intermitent)	buc	20,000	1 146,100 32,100	22 922,000 642,000
17	MsCC01C	Asamblarea semaforului cu in ochi pina la montaj (numerator bicolor)	buc	20,000	1 146,100 32,100	22 922,000 642,000
18	MsCC04A	Montarea semaforului de tip mare, lentila diam. 200 mm, pentru vehicule, pe stilp propriu	buc	8,000	1 111,425 457,425	8 891,400 3 659,400
19	MsCC04C	Montarea semaforului de tip mare, lentila diam. 200 mm, pentru pietoni, pe stilp propriu	buc	8,000	963,475 312,975	7 707,800 2 503,800
20	MsCC11	Montarea (numerator bicolor)	buc	20,000	138,700 117,700	2 774,000 2 354,000
21	MsCC13	Montarea (sageata verde intermitent)	buc	20,000	1 135,400 21,400	22 708,000 428,000

1	2	3	4	5	6	7
22	MsCC16	Stilp semafor, montat pe fundatie	buc	8,000	107,380 89,880	859,040 719,040
23	MsCC20B	Lada pentru aparataj, suprafata suportului utilajului, pina la 0,5 m2	buc	4,000	178,965 165,315	715,860 661,260
24	MsCD14A	Plata de legatura GSM RE2051	bloc	4,000	1 549,150 877,400	6 196,600 3 509,600
Cheltuieli directe			lei			219 753,500
Asigurare medicala si sociala			24,00 %			21 046,301
Transport			10,00 %			11 584,178
Cheltuieli de depozitare			2,00 %			2 316,836
Cheltuieli de regie			76,00 %			66 646,619
Beneficiu de deviz			6,00 %			19 280,846
Total Lucrari de montare						340 628,280
Incluziv salariu						87 692,920
		2. Lucrari de demontare				
25	MsCH04	Demontarea controlerului	buc	4,000	208,650 208,650	834,600 834,600
26	MsCH06	Demontarea stilpului pentru semafoare	buc	4,000	21,400 21,400	85,600 85,600
27	MsCH01A	Demontarea semaforului transport	buc	8,000	53,500 53,500	428,000 428,000
28	MsCH01B	Demontarea semaforului pietoni	buc	8,000	48,150 48,150	385,200 385,200
Cheltuieli directe			lei			1 733,400
Asigurare medicala si sociala			24,00 %			416,016
Cheltuieli de regie			76,00 %			1 317,384
Beneficiu de deviz			6,00 %			208,008
Total Lucrari de demontare						3 674,808
Incluziv salariu						1 733,400

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
29	100-05	Automat BA 47-29 3P 25A B	buc	8,000	60,000 0,000	480,000 0,000
30	100-04	Automat CA 47-29 3P 16 B	buc	4,000	85,000 0,000	340,000 0,000
31	100-06	Automat BA 47-29 3P 25A B	buc	4,000	80,000 0,000	320,000 0,000
32	590-2109	Cablu PVS GEG 5x1.5 mm2	m	492,000	48,200 0,000	23 714,400 0,000
Cheltuieli directe			lei			24 854,400
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			298,253
Total Utilaj						25 152,653
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei			369 455,741
TVA			20,00 %			73 891,148

Total deviz:
Incluziv salariu

443 346,889
89 426,320

Intocmit

GRANDLEON SRL

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

